CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ADERALDO PINTO

Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja encaminhada uma Indicação ao Prefeito da Cidade do Recife, Exmo.
Sr. João Henrique de Andrade Lima Campos, para providenciar a implantação de Academia
Recife no Conjunto Habitacional do Cordeiro, Rua Odete Monteiro, nº 450, Cordeiro, Recife-
PE.

Dê-se ciência da aprovação desta Proposição à Sra. Sandra Maria Leite de Aquino, Rua
Odete Monteiro, nº 450, bloco 5, apto. 8, Cordeiro, Recife-PE; e ao Sr.  Manoel Dias, Rua
Odete Monteiro, nº 450, bloco 8, apto. 101, Cordeiro, Recife-PE, CEP: 50.711-440.

JUSTIFICATIVA

Este Requerimento visa atender a um Pleito antigo dos moradores que não tem área
de  lazer,  tampouco  espaço  para  realizar  exercícios  físicos.  Dessa  forma,  é  necessário
ressaltarmos  a  importância  da  qualidade  de  vida  das  famílias,  como também garantir  o
direito a espaços de diversão sem que seja preciso sair do bairro.

Portanto, é em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio dos nossos Pares
para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 18 de Maio de 2022.

ADERALDO PINTO
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
de

ra
ld

o
Pi

nt
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
46

42
04

25
7/

15
16

7,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 6151/2022

APROVADO
33ª Sessão Ordinária - 30/05/2022
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente